
Vojtěchov
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.788551N, 15.973502E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 713 ha

Počet obyvatel: 394 PSČ: 539 01

Adresa URL: www.obecvojtechov.cz

Současnost obce Vojtěchov
Obec Vojtěchov má základní občanskou vybavenost. Do školy docházejí žáci 1. až 5. ročníku do
základní školy v Rané, do vyšších ročníku dojíždějí do škol v Hlinsku a ve Skutči. Zaměstnání
mají občané většinou v Hlinsku nebo blízkém okolí.
Od roku 1975 je obec napojena na vlastní vodovod, který je zásobován ze šesti studní v lokalitě pod státní
silnicí. Pro případ havárie nebo nedostatek vody je provedeno propojení na vodní zdroj z Hamerské
nádrže. V roce 2001 byla obec plynofikována, akce se prováděla spolu se Svazkem obcí ucháčkem. V roce
2004 byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce budovy obecního úřadu. Při této rekonstrukci byla
vybudována nová hasičská zbrojnice a dva nové nájemní byty. Každoročně se také provádí po
úsecích oprava místních komunikací.
Pozornost se věnuje i údržbě zeleně a ošetření vzrostlých a památných stromů. Od roku 1988 je obec
majitelem kulturního domu a pohostinství. Budovu, která byla postavena v roce 1928 obchodníkem K.
Duchečkem, odkoupila od soukromého majitele. V sále se konají různé kulturní akce, např. plesy,
taneční zábavy, setkání důchodců, dny matek, Mikulášské besídky pro děti, dětské karnevaly,
vánoční koncerty. Příležitostně se zde pořádají různé výstavky nebo divadelní i jiná vystoupení.
Obec Vojtěchov je také členem Mikroregionu Hlinecko, který sdružuje obce v okolí pověřené obce Hlinsko.
Pomocí Mikroregionu se řeší problémy, které by samotné obce nebyly schopné zvládnout, např.
dotace na likvidaci a třídění odpadů, vybudování cyklostezek a jejich vybavení mobiliářem a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5653/vojtechov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:45:19


